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Onderwerp
Uitbreiding geitenstal in Strijen, gemeente Hoeksche Waard

Aan de leden van Provinciale Staten

Bent u bekend met de Omgevingsvergunning Keizersdijk 60 in Strijen, gemeente
Hoekschewaard voor uitbreiding van een geitenstal' ?

Antwoord

Op 1 juli 2019 heeft de gemeente Hoeksche Waard een omgevingsvergunning
verleend voor het bouwen van een veldschuur aan Keizersdijk 60 in Strijen. Het betreft
een schuur voor de opslag van hooi en stro; niet de uitbreiding van een geitenstal. De
aanvraag voldoet volgens de gemeente aan de regels van het ter plaatse geldende
bestemmingsplan ‘Buitengebied’.

Is deze omgevingsvergunning in overeenstemming met de provinciale regelgeving?

Antwoord

Ja. Volgens artikel 6.18, artikel 1, lid k, van de Omgevingsverordening geldt: ‘nieuwe
geitenhouderij wordt uitgesloten als hoofdtak en als neventak, evenals uitbreiding of
ingebruikname van bebouwing ten behoeve van een bestaande geitenhouderij, tenzij
het aantal geiten niet toeneemt’. Op de geitenhouderij wordt een veldschuur gebouwd
voor de opslag van hooi en stro. Het aantal dieren wordt niet uitgebreid.

Ook blijkt uit door de gemeente ingewonnen agrarisch advies dat de schuur
noodzakelijk en doelmatig is voor de bedrijfsvoering. De omgevingsvergunning is dan
ook niet in strijd met de provinciale Omgevingsverordening.

* https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2019-164300.pdf
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Antwoord

De omgevingsvergunning is niet in strijd met de provinciale regelgeving, deze vraag is
daardoor niet van toepassing.
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